

Răspuns la solicitarea de clarificări



Având în vedere solicitarea de clarificări nr. 6629/11.06.2024, referitor la procedura simplificată proprie având ca obiect achiziționarea de "Servicii lucrări protetice dentare pentru Laborator Tehnică Dentară" - cod CPV 85131000-6, vă comunicăm următoarele întrebări și răspunsuri:

Întrebarea nr. 1

La punctul 5, pagina 4 (4/8) din Caietul de sarcini înregistrat sub nr. 14967/14.12.2023 "SPECIFICAȚII TEHNICE ALE MATERIALELOR, 1) COROANA METALICĂ (realizată prin tehnologii de tip CAD SLM și cad 3D PRINT) ..." se face vorbire despre SPECIFICAȚII TEHNICE ALE PIESELOR PROTETICE?

Răspuns la întrebarea nr. 1


Da, este vorba despre specificațiile tehnice ale pieselor protetice, este o greșeală de redactare.

Întrebarea nr. 2

La punctul 5, pagina 6 din Caietul de sarcini înregistrat sub nr. 14967/14.12.2023 "PROTEZĂ TOTALĂ ȘI SUBTOTALĂ ACRILICĂ", liniuta 10 – "machetele vor fi prezentate în cabinet, în sisteme de ocluzie calibrată (articulator) Vom primi determinarea de ocluzie luată cu arc facial?

Răspuns la întrebarea nr. 2

Nu vom înregistra relațiile intermaxilare cu ajutorul arcului facial.

Dr. Cănolescu 
Dr. Cosma Catalin 